
POKliOK PNK 3 KVÉTlfA 1911Strana 10

pohledem oba příchozí rnávl ru "A já taká nki přidám" dolo

žit ftedívý porozumčv eo m ahykou a pravil i

I (á Za ch vílku po té wčl atarý

efiWíl alyfetl" opakoval V Vrba

a mnul aí venclo ruce "Vida do

bř jaem hádal vlak jaem to panu
faráři povídal UŽ tm rex non w

už ne a dobře fa jwm

"To bylo v tom otroctví nežPLVBK
Obraz i dob uafcvho uirďinlbo probuzeni

aedlák V hrsti kolík dvacetník (1tluiee vyílo To jaem byl jclli v

Žiana bleiKl na nž J na nenadálémimh mrákotě neJoa{íIý na tele i

Krameríua mu atíakl ruku t
zval jej aby zaa až přijd do

Prahy ae tu zaaUvil a aby po

zdravoval rychtář® Vaváka by uá

zaae jednou příái 1 fa už tu dávno

nebyl ani nepaal
Tu ae ataroch Jekl

"A pro Poha!" zvolal "vžVJyř

já — odpiiaf čjí — ale mčl jaem pl-

nou hlavu tčch myálčnek — VŽlyf

jím ncau od nnícho rychtáře

aem M Vlak jaem ai hned po- -dárce j žal víak jcál& víc a dčko

vl když mu Kramenína oznámil
na duchu 1'řcil čtyřiceti lety —

ach vzácní pánovi tenkrát aa mu

ad každý chránit pohněvat jen pí
NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V

ař ty peníze dle uznání di lomu
myalíl že ae takhle víc ťdio do-

vím nežli z novin

"A já bych atavuui ježtČ jedno"A Uuf iuv v Pruzn TuhleM "'"' mywliveckcho mvl tož vojáčkovi ala len ať jeat opatrnýKrameríua už na ulici poznav
af ieJ4 vaeeko (mu kaprálovi jrdilíl" pravil Krameríua "abyfa ataroch patrné přepílný a hlou-

bavý čtenář tuk sinscky obraty jdknout a on ftleehta ař vezme
příScl od náa aouacd s Vrahy má wrot-í- h nebo upráyee

A

"flJ hl'titr wí tuynhymkfU
mlá-vL-c-

tu také ayna a ten ataré JJrtkové

tmvMfA co vnuk zkuí lak J""' f hhú ft to pry nřnou
laků o to žádali a vlíitklivč aby

zaa biblí aebou ataré ílrtkové nový král mateřaký jazyk opčt dosvého výkladu ano celé véty i
"A tu máte vy od centy -hí atýaká a jak tí vojan&tí páni tvář hU MM jma a toho

jaou zlí a že ijaký dvacetník by mythwty a žádoatjvéj dodal Krameníua a dal ttm dvč

váVch naiácli Ikol a kaneelářfi za-

vedl Nebo jen tak okřejeme ---"

"To to pane to ale já niyalímknížky kfcrčž t rcjtálu vybral
"Když lak rád čtete"

to hodnČ apravil Že jaou luze na ' "r'r '""'"'
to lační a nejvíc ten kaprál pro- - Vrh a tak on ac en myalive

tiírt k: rád zavdá — " vymatll ldčlal to jak to hajní a
že nft to led zmční) dřív víme za

nebožtíka to ne ten aamou nčmčí- -"A ve kterých kasárnách jt nu -- " mluvil borlívčj V Vrba(en ftynekf" pfalaa V Vrba"1'roto tedy aturá Jírtková bi- - ""'lvi" f™'™? VTY

HloŽív pytej hrabal ae veapod

v kožichu až al tiiil vytáhl dobři

aloŽenč jwaní
"Mčl jaté přínčM odpoveVff"

(dal Krameríua bera líat

"llýebíář tm neříkal"
"Tak jeat dobře ozrlravuj(J

ho H Bohem velebný pane!" do-

dal pozvi ra v uje P Vrbu který ze

dveří vykračoval 'n nía nn hr-

nul aedlák V kožichu neaa biblí

zaae v pytli na zádech dav i na

íedou hlavu vyaokou avou beranící

"Na dobytčím trhu velebno- - To a korunou Jeat dobrý1 začátekMi k ( tib " I ni ' " j""J niiíi jire vi hwi'
Mí A vůbec mílí zlatí jl tčáím žeProto vzácný pane Když aí ""'

A J'lkT l''l a ftcdiVýnemohla jmwjocíI Tak dala "Aha (edy u náa anad zrovna mde (eď jinak a včřím eo v pí- -
jinak

lak beze víejio Vzal 1

pil v řočm pokoji jlyl jn( tam užbiblí Tčžko a a ní loučila bo

"knihy Joaeřovy" kterou on

Krameríua před áeti lety vydal

pokývl hlavou a pravil i

"Ab cíaařo Joatďa — Tak vy

jte ho taká vídčl —"

"Tu Itčatí přálo mým očím —

jak jaem prál před acatl lety Je-

li jame i rychtářem jako Vavá

feem do Prahy Tenkrát zrovna

lylo držáno veliké cvičení vojska
akrze oheí jakoby vojmi byla a

lak bylo vžude u Prahy za té pa-

tálie vojáka jako čečelek A nad

JÍJoubčtínakou hoajwelou jame pa

iw uvázlí Nemohli jame dal — "

"Pro vojako"
"Ba tak pro vojsko A když

to konce nemčlo uhnuli jame m na

levo a tu m aialo bylo to zrovna

r1 x I i„ ii i
nčkdyf"dejť jak by ne

' n ' bim'iOd neiamčtíj
krku u lewi J7íáe k tám a že

amč av jaáioj Co ae bouříte a plá-čele- f

NeumřeliC jde apí — " A

zdvihnuv pravicí do výáe jartře

pav jí a obočí vypjav opakovali

Když KedJák zakroutil hlavou
oyJíi v naAem rodu" iwvida "az

dofa) j
já jí tef miwím zbýt l'áu líňh pw mní proto zatřídit a hned nn

k tomu mč Ale pc byl divoký a pentličkou"Tak vám la kaaárna ukážurrifič odpiiaf !" A plakala vzácný "Neumřclttřl"
Al v tom už acboii Ikubl jaka necldčl rány dočkat" Mám jednu ectn Ale počkejpane a jak by neplakala

e chvilku" Obráfív ae ke Kra- -"A kde ho chtčl Mřeiít!" ptal zialecbl hlahol zvonft"A vy jíte aeij M n tou knihou
mi V Vrba oieríoví doslali "Poledne! Pan farář bude č

(Pokračování) _

Znamenitá výhoda
'Au atarých dob bývalo pravi-

dlem připravovali Íčky velíce od-

porná chutí takže lid právem

achvální
lí nim ve atovení v aíní A "Jet rfoviiký Čaa v koleni mčTo ne ale zaxjerdda Že chci do kel Tak už nic nového pane

KramcríuaT Tak pojd( paritámkdyž Vořech to byl fen pea tflko- - to vr(alo a JeRlA (am mám ly mra--
Prahy Včdí když příilo do hla

řuc(i ale nevyíržrd jaem doma —nad Kamencovou hutí že náa ní nit h ÍMf tttuM — " m frcovv h "niiy yejHj a j wjiubi j zavedu váa — " Podav ruku Kra-merío-

í Aedívčmu mčl ae k odCbíél jaem apafřít vaí novou exaař pán dojel — A jenerálové a Kramcrí- - m lítal a (těkal poručiločí pátravč utkvčly na

ovl Ten drž- - biblí v rukou a hic- - ř" U}F ? 'rt' Kovax 'edici víle expedicí královakýeh hodu Ale u aamýeh rlveří ae za- -

uváal a ]núrfol A tu mftj bratr KAtovakých novín"krilovíkýeh" alavív ptil ae iiebyl lí (u nčkdo voe wieciitoví } tm právu KJiuuej
dj ii ti Pán Pfih zkřík) celý bez koval dorazem "opa a — makovém pláátí kupovat Papro- -"Vy tomu nevčříte

"Ab váími jíteaebe? "A kdyby mne na lom mí- - a Kra- - kého Palyíev že nebyl dal a

zdráhal nebo nemohl jích užívali

Véda lučební atále hledá cealy a-b- y

učinila íčky píatupnčjaímí li-

du (ím že by upravila jích chuť

Jeden Jčk známý váemn lidu na-áem- ii

má tu znamenitou výhodu
že nejn má příjemné hořkou

ehuř nýbrž í že jej každý žaludek

aneae Jeat to THnerovo čČívá

Hořké Víno žaludek nejen jej
aneae aIc jím ae uzdraví a jím na- -

K?dlák očí n nčbo innjeuSteje
meriua ae uamál "Ano králov lo amícbu a pravil' "Váak onía okamžik mlčel pak určité od

f č Zflfctřelilí to neudčlám " — Tak

e ten myxlívcký ejrv rozvzfc- - akýeb Máme (eď jei krále pjjde - Hledá avftj rod Weehtlvčfih "Ne vzácný pane

"Tk jaté ho mčl rá1 kal a hrozil a když bratr nepo- - eký berr von Iídlova — Ař ai pa--

pro'kého Jobřc počítáte lakový"A my váichní a oni takč mim meeni( jmimii myanveeKemu
paa uvázat totiž jiní bratr ne len

de to fieehfél ftij vídčt Na

"A zualanc (o itál" ptal ae P
Vrba

"Nechám to fik dokud (o na

(ílidu nechaj- í- A myajfm že ne

ebžijí aleaioi terf líudeme mít
bohdá brzo korunovaného krále"

boliaťý aoUNed a e k tomu ař

pfafí H Pánem lírdieml Tak
tu jejích knížku Joacřovu Aí

káni ai v ní čaato a rozumím to

mu vzácný ran- - co čtu roz zahradč u ulívy tam pna livázwlí a l"'jd'fe panláto

ním Laudon Laay a hrabé Kín-ak- ý

a sirovna vedlo náa jel eíaaf

na koni Já bych ho byl pravda

nepoznal ale rychtář ten ho po
znal podle malování a tak jak cí-a-

ř

pán a to komonatvo dojížděli
skříkne rychtář: "Císaři" a t vo-

su dolili a já za ním a klekli jame
Ú YJwuý pane —- já ae 'div ne-liá- a

— atrochy í radoatí — "
Krameríua vida že by nadáený

ctitel zcanulého panovníka zaae za-boč- il

přeruáíl jeho řeč otázkou í

"A co on cíaaH"
"Tuř jaem aám uvidél jeho

aproatnoatj už z daleka kýval ru-

kou a povídali "Vatávejte vátá-vějt- e

I" — a když dojel konČ za-al- a

vil a na nás promluvil odkud

jame Já pane mluvit nemohl

ale rychtář ten jadrní povídá U'A

(aru ho len — bonh zrovna d Hedlák doaud aedčalranou a páiiiníiii " iixikovul u ílAriicrn

ny jozoruje a jejích hovoru na- -"k' "'' MÍ křjž}"V4ak je to avatá pravda vfeeko '"!"zíl"
co tam imáno eo ae už atalo a to J'1 ~" OJaj hcuivy a J alouehaje valní na vyzvání knč

zovo ale hlcdč a bífde na KrámeUtnÍ— to nroroetví to m tiiuaí řtó w kfiži vzalfl"
I !„ I !! ''ť U i I ría ptal ae ho jeatli (o (akivili vvt fi f A vnfnir m w f " Mi Jko jiní ze hhokk- -I

butle nové aíly Hořké byliny v

nčm obaaŽcné rychle z)aví žilu-de- k

í aířeva vřeho jxhIiMiW-Ii- Í vy-lé- čí

chorobný ala v icMo íalrojí a
učiní je achopnýmí pni-ovat-

í Ví-

no pak jež jeat základem fohoto

léku dá jím patřičnou aílu i vytr-

valost aby prái-- í vydržela V cho-

robách žaludku jater afřev a kr-

ve pfncae jmfč očekávaný výale-de- k

zančta ho užívali hned jak
budete widtí Spalnou chuť k jídlu
nebo njakč obtíže ] jídle V lé--

k

á rji ácb 1 o Tri w e r Jm í

jako prve na uiící nduvítí kaza- - IH'' rflM- - "' 'řei — má li opravdu zaae vzít biblí la
rč Hríkovč Když Krameríua při- -Hám raní" pruďe zvolal I

(elak ale živé patrné z plného
Vrba

"Vít níco alyW li ja(e nčco?"
(ázl ae rychle nedočkavé P Vrba
"Baron Nenberk ti nčco cklf"

fázavč doplnil Acdívý

"Ano povídal že (11 v Praze bu-

de brzo držán ajezd Ktavovč ae

ajiďi Podají atížnowlj ale ncj
prve budou prý žádt n korunu
aby byhi z Vídnř vráeena vf

dal lo hrabč Kolovrat kaíelíř a
hrakč ižanaký Prokop nejvyááí
"idř Ten (o baronovi lakč řekl"

A to Jneírt clilči alyfcd to jaem

včdčil dčkoval afaroch znovu za
přcHVČdčení a eítuí

A jak bratr?" ptal ne Kráme Jfkovou a sám za knihy a dodal
"Služby lioží iťm ví! v ne

aeiávaje Kraiiicríoví dranou avounu
arozumítelnč řečí m nekonaly ný

pravíc! j"Ten to brzo zaplatil že ne obrž modlitby eírkevní v mateř- -

zval Ani ne za týden oral na poNkčm jazyku činčny byly —" "Vzácný pane jaou jako náá

oup a niae avčflo Aby jíeli Pánli a tu ae přihnal ten myalívecký Ho Aahland ave Cbício lil —
Krameriiia jaa pončkud na roz

ifih ve zdraví zachoval" Písemní porada Jékařaká zdarmaa zrovna na bratra že je pytlák
že hubí zvčř a pytlačí a hned u

pacích přcruáil mu dalíí výklad
"Toto jcat vweko jenom přá kázal oka ta že naáel v trní u na

ní na zpfoeb prore:tví pantáto" áeho pole a hned takč bratra áa
"A to proroctví žádný neuplní Hledáte to nejlepší Jde-l- l o vak zdraví proto opatřťe si Severovy Lékycoval že má jíalé korotv!

nežli on — cíaař Joaeř —"
Il'ojednou doiai b aaem v nčmž '

twf %{ m ň( fc

í dftvčra znčlas ř

Poděbrad z panatví jejích eíaařakč

majeatátnoatí" A on zaas "A co

to vezeUf" A rychtář práh
"Ječmen milosti eíwařaká" A tu
edaař zač je ječmen a rychtář na
to že za dva renaké a za (froS A

v tom jeden jenerái hned vedle

daře řekli nim pak že to byl
"Laudon povídá i "Jeden xtrych
— " A rychtář příavédčíl U ano
A pak jeli pryč — a my jcáté tálí
a dívali m A tak jacm e ay- -

t5 podíval na toho ncjlepSího pří-iel- e

náa uUhých nodlákft A by
!o mní jako když do avčtla bych
Idíjdřl div U mne alzy nesli-
ly ~'
"A jak mluvil cíaH ř:kyf"
'£Kky pravda řcky"

proaba o rciio naaei jaao u rraira a cpa
mu je do očí že je v kapac mčl a

"Učený pane když tak víude
mluvili a váude vyzvánčlí a do ko- - POHLED DO ZRCADLAže chylá koroptve lírulr e brá
aUda na mS m hrnuli — já řku nil — ale jíiká obrana! Jak jed~ pfijdeá do Prahy tam je u- -

nou mládenec nebo hajný udal to
přirnuý přítel aelakčho čí voráČ bez řečí to bylo váeehno ma-rn-

itiXié t
poví vám nejlépe když je krev vaSe nečíalá alabá a řídká Víechna

krev vaá byla kdyaí číatá a muže opčt lakovou býtí když ai opa-

tříte a budeje užívali

v IJratr muael v mAn do íirlom
" " '"" '" rT " t""krát v Havranaku - A dra

J I"'"'- - k!" " Jtal do Jíijřr„ i i IH- - i„I IIW W1 UVCI !! - ií„ 1 1!

flitltftfcífi rit li H u„iaptilVi I '
: v v j-- "a lavic — fci tko--

'Taky taky vždyť Vavák ja SEVERŮV4 HiMflur jí 11 jriavunko nAS rychtář ncmecky noumí a

! ru Z Z " řl"va leM v ní jako v fór- -já taky ne" Za řeči vyíal z pou
xdra li ruloij atarou knihu v černá mÉ ft k(J ž (1 tlI

Starmih ae patrnč zarazd Oka- -
noři zašroubovali že ne- -

mžik hleděl micky na Kramena „ii MU bout A do té mum
jakoby
:

jotž zkoumal pak zhJu- - VtXvhv llt w „

kožj a moKaznou ponou
ííatím íydeSli oni dva kupci a

--

nyní t mři také forman z Vyso lit f ii
-- v ' mini n ij

i "'""'i ' nefw krvaví pkal A mAJ bra(r
zaký val : Ln taky a ten mládence h

ufM h() ufc ukrut(ljrs f()Ifi)i( žh
"Jím věřím — " A zaae

amutnČ kýval a dodal : "To na náa
jame ai ho muaílj odnč-a- t A Z

Pán ííňh dopuatil — To za bude

Krvečistitel
Dobrý 11a jaře -- --

Dobry v kterkoHv roční čas
Jeden z nejlepíích léku pro číatční krve a vzpružení i [bílení té-hf-

ié

aoutavy MfiŽe je užívali muž žena f dílko tfneavařující

vyrážky uhry trudy újedy vředy boláky otevřené rány li Sej a a

jiné kožní nemoce zahojí ae a ZiniÍ je li tento lék užíván dlu uávo- -
(

du Vlévá do žil šíravou fialou krev (Vna láhve 10()

ran mčl pk anirt —"
To za bude lavice oacl trdlíce 'A to ae atalo bey t rentu!" zvo
to ae bude zaa karabáž mít — "

lal P Vrba
Nie ae toho pantáto nebojte 'A nebylo lip až jřiwl on

Who k odchodu Toho Krarneriua
zantavív pře ptával m na Vynwkč
"milovníky" řenkých novin a

vzkázal je pozdravovat Forman
deel a Krameriuu obrátiv ne za-- e

k aedlákovi z[tal ae ho jak
m jmenuje
"řííkají mne filwhta jménem

Jan" odvětil edlák a podal Kra-merio-
vi

hnjlM)ij onu starou knihu

Hyla U bible Kutnohorská Maji-ti- l

cVhké rifiedice podívav e

Wžnř na ni i do ul ptal m jt li

íuí priMlej a pní ji prwlává
"Já ne to není má — '

To už dne není možná aby Miudce apravedlivý a otee — " do
"O pane drahý kdyby bylí hi8r6 mv Vrba l fi1iví

víi hni jako oni — Ale eo jích jeUhlčdli a nčbo tázavá na Kram
jxalnca ž nechtčjí zajomenout na Ha Ten oběma na vvavčllenoii
aaraoae eo nyio a jaaou nu ii moc rt-k-l i

jak ly ae zaa treatalu na kanceláři "pantála ht horliví řtenAř!

"' v jaifriiaiwu j una zaa ni lo " i h Mm ro k if k v N prodej viuda v lékárnách
itiiiru — uiNiai enmure nnale a inli řu vé Vády výlovn4 tádjtt Jen tkverovy Léky dajU poaor

aby vám byly dány ty pravé
"Ah tvídal jute Je atará —

v

"Sprotý a chudý čiovřk neaiid"JU tak Ur& Hrtková ol ná
Kraiiteriua ťeřd ky Jakuby po- - pn jtřičt avýi h očí k bobetč ta

chyboval očkoval bdi" — a adlák uplil avč iraky
nm na rt ály lné knih "Mual hla- -

"Ia tak vieáený pane jako ml dovčl l v (oni a mand prohled- -

— cbudA (moha al pro nebe pe
tica nt-ch- ta by knihu neprala-l- a

-- M

"A tedyt"
"I biWi viácný (mne bída a

1art Má na vojn vnuka —

no itciMuaa nraira — nout

Podkopaná soustava
awí jtvl m v totráidiui auiuU at
14 amiitvcwtt Hvi:ba4 aavolaiMtt

Severův Nervoton

V tmu a otevřrly dvčře a do P Vrba byl tou dMitčd{ mr
ewdlin Vc&el P Matniii Vrba vMu Nu jígl foriiMUl llilio tíl vedli jl ho — IlNljf nirotrk —

Veselá nálada
hffi objrtajai ipejaaa a dobrým tait
váalm OUaha ioclllU Itaiial U filtvatt

Severuv
Životní halsiíitK

M MUII4 éohrf Mia aa l4lu4a
jitra rtftta t feiav rwuUJa aUivaaia
takavfta (iVtWtait tlrpt pHiukf
)Ut liiatUitha MliriMw( a potluk
ai wiatjr Vfvail lák iavay

iimid črpicí m? itílem a uáítua a I nuiuI a poznámky Krameiiuvyi
v lliii ovťin p!ti ttoavoiiiodreiii lal) 'lan Jg jt-- j při kvapil A

Trochu na levou ludiu napadal V tion rih lulyM--l tu o atar bddi

hřaiirrjna j ni xatlm billi byl na hrauirriu j ut piuMí'1 mh

biie i dul ho jako ďbr (a pfi I dilotv jk la babí
tirit m fa ajttl nwfy Milující

Ul aia UMafb aatVMtil atuia

lay t&Mt yřima a tutlHMita4 ti
l uié liti § MMiilja

l tivt tal

b'i iiiáiiuboj lei mu Miw%b' r 'a chodi plakáta přu tu kmlui

(u a lim ad!U'ii jt mlříd írkl jjltwu ndlákoU U ! kni
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